
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1

П Р И К А З

15.05.2020 № 106

О внесении изменений в организационный раздел основных 
общеобразовательных программ общего образования, изменение в 
положение «О формах, периодичности, порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

В связи с мероприятиями, реализуемых с целью предотвратить 
распространении новой коронавирусной инфекции (COVID-19), письма 
Департамента муниципальных учреждений администрации
Красновишерского городского округа № 881 от 15.05.2020, решения 
Педагогического совета от 15.05.2020 г. № 31

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основные общеобразовательные программы 
начального общего образования, основного общего образования среднего 
общего образования, в части изменения организационного раздела (графиков 
реализации основных общеобразовательных программ);
2. Продолжить реализацию курсов внеурочной деятельности, программ 
воспитания и социализации, дополнительных общеразвивающих программ 
согласно методическим рекомендациям, Минпросвещения России от 7 мая 
2020 г. № ВБ-976/04;
3. На основании принятого решения Минпросвещения России и 
Рособрнадзора об отмене проведения ОГЭ и ЕГЭ для выпускников, не 
планирующих поступать в ВУЗы, а также о повторном переносе сроков ЕГЭ 
для выпускников, планирующих получение высшего образования внести 
изменения в Положение «О формах, периодичности, порядке текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся», 
принятого Педагогическим советом МБОУ СОШ № 1 протокол № 18 от 
18.09. 2018 г. и утверждённого приказом МБОУ СОШ № 1 27.06.2018 г. № 
151 (приложение 1);
4. Разместить настоящий приказ на сайте МБОУ СОШ № 1.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

,j*V

Директор МБОУ СОШ № 1  ̂ В.В. Мещуров


